РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2014 № 177-п

О территориальной межведомственной
комиссии  по реализации адресной
целевой программы  «Оказание
содействия добровольному
переселению в Кемеровскую область
соотечественников, проживающих за
рубежом» на 2013 - 2015 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 №
1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом»:

 1. Создать территориальную межведомственную комиссию
Междуреченского городского округа по реализации адресной целевой
программы «Оказание содействия добровольному переселению в
Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013
- 2015 годы и утвердить её состав согласно приложению № 1.

 2. Утвердить  положение о территориальной межведомственной
комиссии Междуреченского городского округа по реализации адресной
целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в
Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013
- 2015 годы согласно приложению № 2.

2

 3. Отделу по работе СМИ администрации Междуреченского городского
округа (М.М. Фасхеева):
  3.1. Опубликовать настоящее  постановление  в средствах массовой
информации в изложении.
 3.2. Организовать освещение в  средствах массовой информации хода и
реализации адресной целевой программы «Оказание содействия
добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2013 - 2015 годы.

 4. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (К.В.Латышенко) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 5. Признать утратившим силу постановление  администрации  города
Междуреченска от 08.10.2013 № 2224-п «О создании рабочей группы в сфере
оказания содействия добровольному переселению в Междуреченский
городской округ соотечественников, проживающих за рубежом».

 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы Междуреченского городского округа по
административным органам и связям с общественностью А.В. Хуторного.

Глава Междуреченского городского округа                            В.А. Шамонин

3

Приложение № 1

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 28.01.2014 № 177-п

Состав
 территориальной межведомственной комиссии Междуреченского

городского округа по вопросам реализации адресной целевой
программы «Оказание содействия добровольному переселению в

Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на
2013 - 2015 годы

 1. Хуторной Александр Васильевич — первый заместитель главы
Междуреченского городского округа по административным органам и связям
с общественностью, председатель комиссии;
 2. Вантеева Ирина Витальевна — заместитель главы Междуреченского
городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя
комиссии;
 3. Коновалова Нина Андреевна - заместитель директора – начальник
отдела анализа и специальных программ ГКУ «Центр занятости населения
г.Междуреченска»(по согласованию);
 4. Фасхеева Мария Михайловна — начальник отдела по работе со СМИ
администрации Междуреченского городского округа;
 5. Вяжева Наталья Викторовна — начальник отдела промышленности,
строительства и природных ресурсов администрации Междуреченского
городского округа;
 6. Уланов Александр Михайлович -  директор Муниципального
казенного учреждения  «Комитет по жилищным вопросам»;
 7. Архипова Елена Михайловна -  начальник управления
потребительского рынка, услуг и поддержки предпринимательства
администрации Междуреченского городского округа;
 8. Ложкина Елена Степановна — председатель Комитета по
управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский
городской округ»;
 9. Ченцова Светлана Николаевна — начальник Управления социальной
защиты населения администрации Междуреченского городского округа;
 10. Турчук Лариса Викторовна -  начальник Муниципального казенного
учреждения «Управление культуры и молодежной политики»;

4

 11. Хвалевко Наталья Геннадьевна — начальник Муниципального
казенного учреждения «Управление образованием Междуреченского
городского округа»;
 12. Соколовский Владимир Вячеславович — главный врач
Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная
городская больница»;
 13. Медведев Сергей Федорович — начальник  Управления физической
культуры, спорта и туризма администрации Междуреченского городского
округа;
 14. Игнатова Ирина Анатольевна -  начальник ОУУП и ПДП Отдела
МВД России по г.Междуреченску (по согласованию);
 15. Борисова Наталья Александровна – инспектор отделения УИГ
УФМС по Кемеровской области в г.Междуреченске (по согласованию);
 16. Воробьева Людмила Ивановна – инспектор отдела УФМС России по
Кемеровской области в г.Междуреченске (по согласованию);
 17. Кузнечиков Владимир Павлович — начальник отдела
административных органов администрации Междуреченского городского
округа;
 18. Володкина Юлия Игоревна – секретарь комиссии.

Начальник отдела административных органов
администрации Междуреченского
городского округа                                                                      В.П.  Кузнечиков

5

Приложение № 2
к постановлению  администрации

 Междуреченского  городского округа

от 28.01.2014 № 177-п

Положение
о территориальной межведомственной комиссии Междуреченского

городского округа по реализации адресной целевой программы
«Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую

область соотечественников, проживающих за рубежом» на
 2013 - 2015 годы

1. Общие положения

1.1. Территориальная межведомственная комиссия Междуреченского

городского округа по реализации адресной целевой программы «Оказание
содействия добровольному переселению в Кемеровскую область
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013 – 2015 годы (далее -
Комиссия) является координационным коллегиальным органом при
администрации Междуреченского городского округа и создается в целях
содействия реализации адресной целевой программы «Оказание содействия
добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2013 - 2015 годы (далее – Программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области,
постановлениями и распоряжениями Коллегии Администрации Кемеровской
области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кемеровской
области, настоящим положением о территориальной межведомственной
комиссии  Междуреченского городского округа  по вопросам реализации
Программы (далее – Положение) и другими  правовыми актами.

2. Функции Комиссии

Основными функциями  Комиссии  по реализации Программы

являются:
 2.1. Координация действий администрации Междуреченского
городского округа с  органами исполнительной власти Кемеровской области,

consultantplus://offline/ref=AF78AACB67482670FCAEED9037F650DCB07CF6D990BCAB9974442FR1Q5G

6

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
иными организациями по вопросам содействия в реализации  Программы.
 2.2. Рассмотрение заявлений  соотечественников для участия в
Программе  и подготовка заключений о готовности Междуреченского
городского округа принять соотечественников  либо мотивированного отказа
в случае несогласования их кандидатур.
 2.3. Обеспечение согласованных действий администрации
Междуреченского городского округа, организаций здравоохранения,
социальной защиты населения, культуры, образования  города, органов
службы занятости населения, работодателей и других исполнителей
Программы по приему и обустройству переселенцев на территории города.
 2.4. Обсуждение хода реализации  Программы, возникающих
проблемных ситуаций у участников  Программы и местного населения.
 2.5. Подготовка предложений и рекомендаций Комиссии по реализации
Программы и более эффективному выполнению программных мероприятий.
 2.6. Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам
содействия в реализации  Программы.
 2.7. Заслушивание на своих заседаниях представителей Отдела
Управления Федеральной миграционной службы по Кемеровской области в
городе Междуреченске (далее –  Отдел УФМС России в г.Междуреченске),
Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города
Междуреченска» (далее – ГКУ «ЦЗН г.Междуреченска»), должностных лиц
администрации Междуреченского городского округа, и других органов
участвующих  в реализации программы.

3. Права Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
3.1. Взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию

Комиссии, с соответствующими территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами исполнительной власти
Кемеровской области, органами местного самоуправления города,
предприятиями и организациями, общественными организациями, а также
запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые
материалы и информацию.
 3.2. Привлекать в установленном порядке для осуществления
аналитических и экспертных работ ученых и специалистов.

4. Порядок формирования и деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель

председателя Комиссии и члены Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии:

7

организует перспективное и текущее планирование работы Комиссии и
обеспечивает контроль за исполнением решений Комиссии;

создает межведомственные рабочие и экспертные группы для
обеспечения деятельности Комиссии;

представляет Комиссию во взаимоотношениях с  УФМС России по
Кемеровской области, органами исполнительной власти Кемеровской
области, органами местного самоуправления города.

4.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет
заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии и другие члены
Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

   4.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости,  но не
реже одного раза в полугодие.
 4.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них
присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
 4.6. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов.
 4.7. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам
путем открытого голосования большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов
правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании
Комиссии.
 4.8. Решения Комиссии  оформляются протоколом, который
подписывает председатель Комиссии  (председательствующий на заседании
Комиссии).
 4.9. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе
изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания.
 4.10. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется
ГКУ «ЦЗН г.Междуреченска», Отделом УФМС России в г. Междуреченске.

5. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции

5.1. Носят рекомендательный характер для Отдела УФМС России по
г.Междуреченску, органов местного самоуправления муниципального
образования «Междуреченский городской округ».

5.2.  При необходимости представляются иным заинтересованным
лицам, организациям, предприятиям.

5.3. Принятые Комиссией решения хранятся в департаменте труда и
занятости населения Кемеровской области.

Начальник отдела административных органов
администрации Междуреченского
городского округа                                                                      В.П.  Кузнечиков

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ